
 
D.R.S. n. 2527                 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

__________ 
 

ASSESSORATO delle Infrastrutture e della Mobilità 
DIPARTIMENTO  delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 

Servizio 7 – U.O.B. S7.01 
Il Capo Servizio 

 
VISTO lo Statuto della Regione siciliana; 
VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e 

dell'Amministrazione della Regione siciliana; 
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10;  
VISTA la legge regionale 7 maggio 2015 n.10 che approva il bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’anno 

finanziario 2015 e il bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017; 
VISTO il decreto dell’Assessore regionale per il bilancio e le finanze n. 1149 del 15/05/2015 e successive modifiche ed 

integrazioni con cui, ai fini della gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli 
e ove necessario in articoli; 

VISTA la nota prot. n. 52783  del 30/09/2015 del Dipartimento Bilancio e Tesoro con la quale è stato comunicato l' 
accredito delle somme di € 1.471.374,27 (annualità 2015) e di  € 1.471.374,27 (annualità 2014) sul c/c 
infruttifero n. 305982 con imputazione al capitolo in entrata n.4716, capo 18°; 

VISTE le quietanze n.73965 progressivo 1 e n.73965 progressivo 2 del 02/10/2015 del Dipartimento Bilancio e Tesoro; 
RITENUTO di dover procedere, per l’esercizio finanziario 2015, all’accertamento delle entrate derivanti da assegnazioni 

di fondi extra-regionali, per le quali è sorto un credito nei confronti dello Stato, della UE o di altri enti; 
 

D E C R E T A 
Art.1 

Per l’esercizio finanziario 2015, per i capi e i capitoli di entrata di seguito riportati sono accertate le somme 
indicate a fianco di ciascuno di essi:           
  
                                                                                              COMPETENZA 

 
Capo Capitolo Previsione 

definitiva 
 

 (euro) 

Atti e fattispecie di 
accertamento e di 

riscossione 

Somme 
precedentemente 

accertate          
(euro) 

 

Somme accertate 
in conto 

competenza con il 
presente decreto 

(euro) 

Di cui : somme 
riscosse e versate da 

contabilizzare 
(euro) 

18 4716 2.942.748,54 Nota del Dipartimento 
Bilancio e Tesoro n. 
527831 del30/09/2015 

2.942.748,54 2.942.748,54

                                                  
                                 Art.2 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale  per Assessorato Reg.le Infrastrutture e Mobilità per il 

visto di competenza, nonché per le relative contabilizzazioni. 
 
Palermo, 02/11/2015         
 

 Il Capo Servizio 
   F.to Calogero Franco Fazio 


